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Nittedal Rotaryklubb                                                                 
Program og Kommunikasjonskomitéen                                                                          

                 

  Månedsbrev September 2018 

                                

Presidentens hjørne 

Rotaryvenner, 

I september har vi hatt Guvernørbesøk, og noen av oss har vært på Distriktskonferansen i D2260. 
Oktober ligger foran oss med nye og spennende torsdagsforedag av mennesker som er opptatt av 
temaer vi ikke ante eksisterte – de kommer til oss og øser av sin detaljkunnskap. Måneden bringer 
også med seg noen programposter som krever spesiell oppmerksomhet: 

Onsdag 24. oktober, på selveste FN-dagen er Rotary invitert til å delta på årets Næringslivsdag i 
Kulturverket Flammen – arrangert av Næringslivsforeningen og Nittedal kommune. Skarpe blikk 
vil «se» at dette er en invitasjon utenfra – klubben er en invitert «spiller» i det lokale nærings- og 
foreningsliv, helt i tråd med ett av målene vi formulerte i CV-prosessen i fjor. Ja, vi er på vei. 

Vi forsøker også å få til en lokal markering av RI’s «End Polio Now»-dag. Salg av EPN-merkede 
kubbelys og generell synlighet og info om Rotary er under planlegging. EPN-dagen er egentlig 
også onsdag 24. oktober, men her skal vi tråkke litt forsiktig: Operasjon Dagsverk er ute samme 
dag – og kanskje en TV-aksjon legger beslag på helgen?  Det er plass til oss alle, men kanskje 
ikke helt samtidig? 

Allerede dagen etter – torsdag 25. oktober – prøver vi noe nytt: 
Et Rotary-frokostmøte på Nittedal Stasjon, i stedet for 7-toget. 

Guri Bang, forskningsdirektør Cicero: Trump ruller tilbake klimapolitikk i høyt tempo 

Dette er ikke et alternativ til våre regulære torsdagsmøter, men et tillegg. Hensikten er å nå ut til 
yrkesaktive nittedøler som vi ellers ikke så lett får kontakt med – eller som ikke har anledning til å 
«bli med en torsdag kveld» før de vet hva det handler om. 

«Folk har jo avtaler på jobben og travel hverdag - går det an da?»                                             
Svaret er «vet ikke ennå, men la oss prøve».  

Alle yrkesaktive rotarianere i Nittedal RK som pleier å ta toget til jobb oppfordres herved til å stå 
opp tidlig og sikte på 0656-toget denne dagen, men ikke gå inn på toget når det kommer. Gå heller 
inn på stasjonen og opp i 2. etasje og delta på klubbens første (i hvert fall på mange år) 
frokostmøte – og ta 0804-toget i stedet. Ikke-yrkesaktive er selvsagt også hjertelig velkomne – 
dette er ikke en endring av oppgåtte løyper, men et tillegg.Og så det viktigste: Ta med «en du 
kjenner litt» og som kanskje kunne være interessert i Rotary, det vi står for og det vi driver med. 
Det kan gi ringvirkninger på mange områder for Nittedal Rotaryklubb. 

Lørdag 27. oktober topper vi det hele med Årsfesten. 
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Rotarymøte 6. september. Guvernørbesøk  

 

President Øyvind åpnet møtet og tente lys for vennskap og fred. Kveldens gjester var: 
Guvernør Rune Magnussen fra Nannestad Rotaryklubb og assisterende guvernør( AG) Atle 
Staurem fra Sagdalen Rotary Klubb   

Guvernør Rune fikk så ordet. Han fortalte at han var gift med Grete og at de ikke hadde barn. 
Han roste Nittedal Rotaryklubb for den fine mottakelse han og AG hadde fått, og den store 
aktivitet som er i klubben. Han nevnt Marit Liv som steller med Club Visioning (CV) i 
distriktet. Han bad oss føre regnskap med den tid vi bruker på arbeid for Rotary. De penger vi 
gir blir alltid regnskapsført. Han opplyste at klubben vår har flere PHFer tilgjengelig. Han 
mente at vi kunne gi en PHF til personer utenom klubben som hadde utmerket seg på en god 
måte.   

Han kom så inn på hva Rotary driver på med. Han nevnte Rotary Fellowships som er 
mangfoldig. Han kom inn på rekruttering av nye medlemmer, og nevnte Nero  Rotaract Klubb 
som ble chartret 12. juni 2008. Da han kom til Ungdomsutveksling gav han ordet til 
utvekslingsstudent Alicia fra Strømmen, som han hadde med seg. Hun kommer fra Australia 
og har vært i Norge i 8 måneder. Hun fortalte at hun nå var hos en eldre vertsfamilie, men at 
hun trivdes godt der. Hun snakket bra norsk, og gikk på Strømmen Videregående Skole. Hun 
spilte i korps og spilte kurvball på Skjetten Kurvball Lag. Hennes far og onkel hadde deltatt i 
utveksling.  

Da han kom til Rotary Foundation var det tydelig at det brant han for. Hver rotaryaner bør 
minst betale inn minst 100 dollar hvert år. Han beskrev så hva klubben vil få tilbake til å 
finansiere prosjekter. Han opplyste at Rotary i 2017 hadde 30,000 prosjekter, hvor det gikk 
med ca. 24,3 millioner arbeidstimer.  Øistein G. nevnte at klubben hadde fått støtte til 
prosjekter fra Matching Grants MG, men at det tok noe tid å komme igjennom byråkratiet. 
Guvernøren minte så om neste Convention som er i Hamburg.  

Til slutt ble vinlotteriet trukket. Guvernør Rune vant en vinflaske som han straks ville 
auksjonere bort. Auksjonen og salg av pins innbrakte kr. 2100  som vil bli satt inn på End 
Polio Now i klubbens navn. 

Ref. Adolf 
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Møte 13. september 2018 

Egoforedrag v/ Kawa Hessno  

og presentasjon av utvekslingsrepresentant Carolina Villamendez fra Mexico 

 

Øyvind åpnet møtet. På programmet sto egoforedrag av Kawa og kontakt med 
utvekslingsstudentene. Jan Stefan leste opp sms fra Loke som går på skole i Mexico. Det er 
ikke lett når alt foregår på spansk. 

Kawa fikk så ordet. Han er kurder født 25.02.1978. Familien bodde da i et område av Syria 
som er dominert av kurdere. Faren var bonde og moren var lærer som underviste bl.a i fransk. 
De var seks søsken som alle fikk beskjed om at dersom de skulle nå sine mål i livet, var veien 
å tilegne seg mest mulig kunnskaper samt å arbeide hardt. Da han var tre år ble det forbudt å 
snakke kurdisk og de måtte flytte til et arabisk dominert område. Kurdere fikk ikke stipend og 
ble sett på som mindreverdige. Han kjempet seg fram gjennom skolegangen ved å fortelle 
myndigheter om at kurdere kun ville det beste for sitt land. Han tjente penger ved å undervise 
sine medelever i fransk, spilte teaterstykker av Molière og laget barnefilmer med undertekst 
på fransk. På universitetet i Allepo studerte han til bachelor,  Diplom ett år, Master tre år og 
doktorgradsarbeids 4 år. Han underviste også der. På fritiden tok han kontakt med kirken og 
utførte dugnader. Han leste også mye om Skandinavia, historie og språk, lærte om frihet, 
likestilling og demokrati. I Damaskus var han tolk og turistguide inntil krig og uroligheter 
drev hans familie på flukt. IS-krigere hadde som mål å drepe kurdere, det ville nemlig sikre 
dem en plass i himmelriket. Flukten opp gjennom Europa til Norge tok 10 dager. Mye av 
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reisen gikk til fots. Han ble plassert i et asylmottak og begynte fra første dag å lære norsk på 
egenhånd. Når oppholdsøknaden ble behandlet forsto han alt som politiet sa til han, og han 
fikk godkjent 3 års opphold. Første opphold var på Skarnes. Her var det lite folk og ikke 
muligheter til arbeid. En kontakt med NAV i Nittedal tok han vel imot, og nå blir han 

behandlet som en ressursperson. Han er glad for å være medlem av klubben vår og ønsker at 
alle etter hvert vil bli bedre kjent med han. Nå lager han ei norsk bok som dreier seg om 
grammatikk, fonetikk, struktur samt «ord og uttrykk». Boka er skrevet på norsk og arabisk, 
senere på kurdisk. Den boka hjelper alle de som snakker arabisk til å beherske og lære norsk 
struktur og hvordan språket ble bygget. Mye av fritiden brukes til å lese bøker om norsk 
historie og norske tradisjoner. Han legger sin elsk i å bli kjent med nordmenn og å ha et godt 
forhold med folk. Han er opptatt av å gå på tur men aldri sur. Alt i alt tar samarbeid med 
andre en stor plass i hans liv. 

Carolina fikk så ordet de siste 10 minuttene av møtet. På spørsmål om hva som var den største 
forskjellen mellom Mexico og Norge svarte hun at her er det så få mennesker. Etter kort tid 
her kan hun lite norsk. Hennes presentasjon ble derfor en fin billedserie fra Mexico, fra byer 
og steder, om tradisjonsmat, klesdrakter, kirker og fra tradisjoner knyttet til nasjonaldagen. 
Klubben ønsket henne velkommen og lykke til med skolegangen på Strømmen.  

Ref. Dagny 

 

Møte 20. september 2018 

Thor Christian Tuv, FUSen AS: Status for solenergi nasjonalt og internasjonalt 

 

Foredragsholderen tok utgangspunkt i generell utvikling i solcellemarkedet der ny teknologi 
og voldsomme kostnadskutt gjør solenergi stadig mer konkurransedyktig. Han fulgte opp med 
erfaringer fra eget selskap. Han ga et lynkurs i solenergi. Energien produseres på taket (eller 
veggene), sendes direkte inn i nettet i bygget og fordeler seg til konsumentene automatisk.  



 
 
 

 

 

5 

 

 
Overskudd måles og sendes ut i nettet. Det er nå en sterk satsing på batteriteknologi for 
lagring av solstrøm..Energi produseres og konsumeres uten at nett- og kraftselskap er 
involvert. Ved å investere i solcelleanlegg unngår man å bli utsatt for svingninger i 
strømprisen. Finansielt er solenergi en langsiktig fastprisavtale på strøm med lavere kost enn 
strøm fra nettet. Globalt monteres det nå 1 million solpaneler daglig – i raskt økende tempo. 
Tilgangen på silisium som benyttes i solceller ble sagt å være uproblematisk. 
 
Vi fikk se eksempler på prosjekter der FUSen er engasjert, bl.a. Møller Eiendom på 
Lillestrøm som satser på lavterskel miljøinvestering med ren og kortreist energi inn i bygget. 
Andre eksempler er Solsmaragden i Drammen og Skagerak arena som er kledd inn i 
solcellepaneler.Skagerak arena omtales som Energilab med energilager i bygget. 
  
Vi fikk høre om ny utvikling av systemer for smelting av snø på tak og avrenning. Med 
Weightwatcher og solcellepaneler smelter man nok snø til at taket er sikkert. Derved ingen 
fare for å skade taket med måking eller snøfreser. Snøen smelter til vann, ledes gjennom 
takrenner til avløp og blir borte. Innebygget snøvekt overvåker situasjonen når grensene 
overskrides. 
 
 

                                     
 
 
Noen fremtidskurver som ble presentert syntes vesentlig mer optimistiske på solenergiens 
vegne enn scenarier fra ledende energianalytikere. Foredragsholderen hevdet at IEA, 
industrilandenes overvåkningsorgan for energimarkedet, blir styrt av oljeindustrien. 
Dette er en sterk påstand, men så er det det er jo mange aktører med store interesser på spill i 
energimarkedet. 
 
Ref. Jarle 
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Møte 27.september 2018. 
 
Tekstilkunstner Ragnhild Eckhoff Kjenne: Fra håndverk til billedkunst 
 

 

 

Ragnhild fortalte oss og sin reise i quilt tradisjonen, fra det å jobbe med tradisjonelle mønster, 
og veien til å finne frem til sitt eget friere uttrykk.Hun er utdannet formingslærer og driver 
med sin kunst på fritiden. 

Det var fint å se spennet i uttrykk fra det første teppet hun viste oss, og til det siste hun har 
lagd. Amerikansk quilt har også utviklet seg til å bli mer Art quilt, slik som en del 
tekstilkunstnere arbeider med det her. 

Ragnhild er datter til arkitekt Reidar Eckhoff, og hun fortalte at sin store sans for bygninger, 
vinduer og detaljer er noe hun har fått med seg fra oppveksten. 

Hun viste bilder fra en av sine studieturer til Barcelona, og viste oss inspirasjonskildene og 
hvordan hun arbeidet videre på selve fotografiene på Mack–en, før hun startet med selve 
skapelsen i stoffet.  
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Hele tiden er symaskinen som brukes på en meget fri måte, et svært viktig verktøy. Hun 
farger sine stoffer selv, med en helt spesiell farge som går inn i selve fibrene i stoffet, og som 
da blir med på å skape både letthet og dybde og en hel rekke forskjellige sjatteringer, som er 
med og beriker uttrykket. 

I de senere år har hun jobbet mer med tema. Blå stemninger og blå tepper.Hun sa det så fint, 
at hun maler i stoff med forskjellige teknikker. Og særlig bruker hun en spesiell type 
fototeknikk som kan minne om silketrykk. Teppene utrykker en fin helhetlig verden, når en 
ser de på avstand. De har også nydelige detaljer når en kommer nær, og som er med og 
beriker totalinntrykket, og gir en fin opplevelse. 

 

Ref. Sverre 

 

 

 

Høsthilsen fra vårt fjell, Eltdalsskaret, lengst nord i Trysil. 

Redaktør Jarle 


